[image: image1.emf]Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1035/2022

São Roque, 28 de março de 2022.

Prezada Senhora,

Solicito, cordialmente, a limpeza do entorno e da viela que liga as ruas Thomas Antônio Gonzaga com a Travessa Guilhermino Vieira Duro, na Paisagem Colonial.
Tal pedido se justifica a fim de garantir o direito de locomoção segura para as pessoas. A vegetação invade o caminho, como pode ser observado nas fotos anexas, esse acúmulo de plantas, pode acarretar infestações de animais indesejados, acúmulo de lixo, e também se tornar um local inseguro por diminuição de visibilidade.

A referida Travessa é muito utilizada por alunos que se deslocam para a escola e, além disso, outros munícipes, muitos deles idosos, também utilizam a via para proferir sua fé nas duas igrejas existentes na Travessa Guilhermino Vieira Duro.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

À

Ilustríssima Senhora

ENGª MARINA MAGALHÃES

MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 28/03/2022 - 08:10 4172/2022 plt
[image: image2.png]

2